
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185  

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589  

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 
 
 
 

Prot. N. AOORMIS013006 4042 A/33b Roma, 14/09/2017 

 

  All’operatore 

  Cervino Alfredo 

  Circonv.ne Casilina 132  

  00176  ROMA 

   

   Al sito WEB dell’Istituto 

 

PROCEDURA PER SELEZIONE ESPERTI PER INCARICHI DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALUNNI CON DISABILITA’ A.S. 2017-2018 

MEDIANTE AFFIDAMENTO  DIRETTO 
(Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50” - Art. 36 comma 2 lettera a)  

   
 

Codice CIG  ZF71FC9845 
Codice CUP B89D17014070002 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
 

VISTO il Piano Annuale dell’inclusione; 

  VISTA    la propria Determina prot. A00RMIS013006 3975 A/33b del 06/09/2017; 

 
VISTO  il D.Lgs 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii. - Art. 35 - "Soglie di rilevanza 

comunitaria per i settori speciali" - comma 2 lettera c) per i contratti di servizi, 

per i servizi sociali e altri servizi specifici elencati all’allegato IX; 

 

 

CONSIDERATO  che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in  

base  all'art. 36, comma 2 lettera a) Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56   

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.   

50” è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

mailto:rmis013006@pec.istruzione.it


 

 
 

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I.n.44/2001;  

VISTA la legge 241/90; 

 

VISTO    l’elenco pubblicato sul sito della Regione Lazio delle scuole destinatarie del     

                               provvedimento di assegnazione fondi per assistenza ad alunni con disabilità   

              di cui a Determinazione dell’ Ente medesimo n° G08921 del 23/06/2017; 

 

PRESO  ATTO  che  questa  Istituzione  Scolastica  è  presente  in  elenco  come   

                destinataria  di € 19.872,00 di finanziamento pari a n. 1.035 ore di  

                     attività a favore   degli alunni con disabilità;  

 

EVIDENZIATO  che  detto  finanziamento  è  assegnato  a  valere  sulle  risorse  del  POR  FSE  

 2014- 2020, Asse II Inclusione Sociale e lotta alla povertà- Priorità 9i; obiettivo  

 specifico 9.2 

 

RILEVATO che nell’a.s. 2017-18 frequenteranno questo istituto alunni con disabilità ed 

esigenza di assistenza specialistica; 
 

RILEVATA        la necessità ed urgenza di assegnare il servizio di assistenza specialistica per  

                      l’inizio delle lezioni del nuovo anno scolastico; 

VISTO             il Bando di Gara prot. 3975   del 06/09/2017 mediante affidamento diretto con il  

                      quale si invita l’operatore in indirizzo a presentare la propria candidatura per la  

                      partecipazione; 
VISTA             l’offerta fatta pervenire dall’Operatore scolastico in indirizzo, acquisita da questa  

                      Istituzione scolastica con prot. 4012  dell’11/09/2017; 

CONSTATATA   la regolarità degli atti della procedura di gara 

 
 

DECRETA 
di aggiudicare in VIA PROVVISORIA  ai sensi dell’Art. 32 cc. 5 e 7 del Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. la gara per l’Assistenza 
Specialistica alunni con disabilità A.S. 2017/18 al seguente operatore: 

- CERVINO ALFREDO  
 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 7 giorni dalla 
data di pubblicazione della stessa all’Albo on line della Scuola. 
Decorsi i termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva, ai sensi dell’Art. 32 comma 7, dopo la 
verifica del possesso dei prescritti  requisiti dichiarati si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto  
ai sensi dell’Art.32 comma 10 lettera a) del Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05-05-2017. 
L’eventuale ricorso sarà valevole solo se inviato tramite PEC all’Istituzione Scolastica entro e non oltre le ore 
12,00 del settimo giorno (21/09/2017) 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Irene de Angelis Curtis  

 


		2017-09-14T15:45:05+0200
	Irene de Angelis Curtis




